
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

UŢSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 
 

 

PAREIŠKIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS NARYSTĖS 

JUNGTINIŲ TAUTŲ SAUGUMO TARYBOJE 

2013 m. spalio 23 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas, 

pabrėždamas ypatingą Jungtinių Tautų vaidmenį siekiant palaikyti tarptautinę taiką ir 

saugumą pasaulyje, puoselėti draugiškus valstybių tarpusavio santykius, plėtoti tarptautinį 

bendradarbiavimą sprendžiant ekonomines, socialines, kultūrines, humanitarines problemas, 

ugdant ir skatinant pagarbą žmogaus teisėms ir laisvėms; 

pažymėdamas Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos – vienos iš svarbiausių šios organizacijos 

institucijų – svarbą kuriant saugumo ir pasitikėjimo atmosferą pasaulyje ir reaguojant į naujai 

iškylančias grėsmes valstybių saugumui; 

suvokdamas narystę Jungtinių Tautų Saugumo Taryboje kaip svarų valstybės nuopelnų 

tarptautinio pripažinimo ženklą ir išskirtinę galimybę prisidėti prie tarptautinės taikos ir saugumo 

pasaulyje išsaugojimo, nuosekliai ginant pamatines Jungtinių Tautų vertybes ir principus, 

sveikina Lietuvos išrinkimą į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos nenuolatines nares 2014–

2015 metų kadencijai; 

vertina šį pasiekimą kaip reikšmingą ilgamečių Lietuvos diplomatinės tarnybos pastangų 

rezultatą, liudijantį išaugusį mūsų valstybės tarptautinį prestižą ir pastangų plėtojant tarptautinį 

bendradarbiavimą bei sprendžiant globalaus saugumo iššūkius įvertinimą; 

ragina Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeriją dalyvaujant Jungtinių Tautų 

Saugumo Tarybos veikloje ir pirmininkaujant jai efektyviai išnaudoti visą sukauptą Lietuvos 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai, Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijai, 

Demokratijų bendrijai patirtį; 

prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės užtikrinti deramą finansavimą Lietuvos narystės 

Jungtinių Tautų Saugumo Taryboje įsipareigojimams 2014–2015 m. įgyvendinti. 

 

 

 

Komiteto pirmininkas        Benediktas Juodka 


